PSAUME LXXVI.

In finem, pro Idithun, Psalmus Asaph.

1. Voce mea ad Dominum clamavi : voce mea ad Deum, et intendit mihi.

2. In die tribulationis meæ Deum exquisivi, manibus meis nocte contra eum : et non sum deceptus.

Renuit consolari anima mea,

3. memor fui Dei, et delectatus sum, et exercitatus sum : et deficit spiritus meus.

4. Anticipaverunt vigilias oculi mei : turbatus sum, et non sum locutus.

5. Cogitavi dies antiquos : et annos æternos in mente habui.

6. Et meditatus sum nocte cum corde meo, et exercitabar, et scopabam spiritum meum.

7. Numquid in æternum projiciet Deus : aut non apponet ut complicitior sit adhuc?

8. Aut in finem misericordiam suam abscindet, a generatione in generationem?

9. Aut obliviscetur misereri Deus? aut continebit in ira sua misericordias suas?

10. Et dixi : Nunc cœpi; hæc mutatio dexteræ Excelsi.

11. Memor fui operum Domini : quia memor ero ab initio mirabilium tuorum,

12. Et meditabor in omnibus operibus tuis : et in adinventionibus tuis exercebor.

Pour la fin, pour Idithun, Psaume d'Asaph.

1. J'ai élevé ma voix vers le Seigneur, je l'ai appelé par mes cris et il a daigné m'entendre.

2. J'ai cherché Dieu au jour de mon affliction; j'ai tendu mes mains vers lui durant la nuit, et je n'ai pas été trompé.

Mon âme a refusé toute consolation.

3. Je me suis souvenu de Dieu, et j'y ai trouvé la joie. Je me suis exercé dans la méditation; et mon esprit est tombé en défaillance.

4. Mes yeux ont devancé les veilles de la nuit; j'étais plein de trouble, et je ne pouvais parler (1).

5. J'ai pensé aux jours anciens; et j'ai eu les années éternelles dans l'esprit.

6. Je méditais durant la nuit au fond de mon cœur; je m'exerçais à prier et je scrutais mon âme.

7. Dieu nous rejettera-t-il pour toujours? ou ne pourra-t-il plus se résoudre à nous être favorable encore?

8. Dieu retranchera-t-il éternellement, et dans toute la suite des races, de sa miséricorde?

9. Dieu oubliera-t-il sa bonté compatissante envers les hommes? ou contiendra-t-il dans sa colère le cours de ses miséricordes?

10. Et j'ai dit : C'est maintenant que je commence. Ce changement est l'œuvre de la droite du Très-Haut (2).

11. Je me suis souvenu des œuvres du Seigneur; je me souviendrai aussi de vos merveilles depuis le commencement.

12. Et je méditerai sur toutes vos œuvres, et je considérerai les secrets de votre conduite.

(1) Suivant l'hébreu, « vous avez tenu les gardiennes, » c'est-à-dire les paupières de mes yeux, vous avez empêché mes paupières de se fermer.